
 

UCHWAŁA NR LX/425/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 12  STYCZNIA 2023 ROKU 

 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268)1 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634)2  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. W Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, zwanego 

dalej Statutem, uchwalonego Uchwałą Nr XLI/325/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

18 lutego 2022 roku w sprawie Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim, zmienioną Uchwałą Nr LI/377/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 

sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Solcu Kujawskim, Uchwałą Nr LII/390/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 23 września 

2022 roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim, Uchwałą Nr LVI/40/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 listopada 2022 

roku w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:   

„§1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dalej Ośrodkiem działa w szczególności 

na podstawie: ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej; ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych; 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; ustawy 

 
1 Zmiany: Dz.U.2021.1296, Dz.U.2021.1981, Dz.U.2021.2270, Dz.U.2022.1, Dz.U.2022.66, Dz.U.2022.1079, 

Dz.U.2022.1692, Dz.U.2022.1700, Dz.U.2022.1967, Dz.U.2022.2127, Dz.U.2022.1812. 
2 Zmiany: Dz.U.2022.1692, Dz.U.2022.1747, Dz.U.2022.1079, Dz.U.2022.1768, Dz.U.2022.1725, Dz.U.2022.1964, 

Dz.U.2022.2414. 



z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; ustawy z dnia  

7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; ustawy z dnia 

24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego; ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci; ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  

"Za życiem";  ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego;  ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo Ochrony Środowiska, ustawy z dnia 6 

grudnia 2018 roku o Krajowym Rejestrze Zadłużonych, ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o 

dodatku osłonowym, ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym, ustawy z dnia 15 

września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw, ustawy z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej, ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuację na rynku gazu, oraz uchwały Nr 

X/58/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim z dnia 26 kwietnia 1990 roku w 

sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim.” 

 

2) w § 10 Statutu:  

a) w ust. 1 skreśla się pkt 17; 

b) w ust. 1 dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

„27) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu,”;  

 

3) w § 16 Statutu: 

a) skreśla się ust. 11; 

b) dodaje się ust. 16, w brzmieniu:  

„16. Dyrektor Ośrodka, z upoważnienia Burmistrza, prowadzi postępowania w sprawach 

dotyczących refundacji podatku VAT na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o 

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na 

rynku gazu, a także wydaje decyzje w sprawach odmowy przyznania refundacji VAT, uchylenia lub 

zmiany wysokości refundacji podatku VAT oraz rozstrzygnięcia w prawie nienależnie pobranej 

refundacji podatku VAT.”  



 

4) w § 17 Statutu:  

a) skreśla się pkt 8; 

b) dodaje się pkt 15 w brzmieniu:  

„15) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT na podstawie 

ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 

w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu, w tym do wydawania informacji w w/w 

sprawach.”  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w  Solcu Kujawskim.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LX/425/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA  12 STYCZNIA  2023 ROKU 

 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

 

 Wprowadzenie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Solcu Kujawskim związane jest z faktem realizacji przez MGOPS w Solcu Kujawskim nowego 

zadania wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu.  Zgodne z treścią  

art. 21 ust. 2 w/w ustawy, Burmistrz Solca Kujawskiego w formie pisemnej, upoważnił kierownika 

ośrodka pomocy a także inne osoby, na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej, do 

prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT. Ponieważ 

dotychczasowy Statut nie uwzględniał w/w zapisów, zachodzi konieczność dokonania zmiany w 

Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione  

i konieczne. 

 

 

 

 

 

 

 


